t+l
àtrLe:?'

PODER LEGISLATIVO

cÂunRn MUNtctPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcro vrR. FRANCrsco LopES ToReuATo

r,rorceçÃo Ne 0J% /202s
Ao Excelentíssimo Senhor
iaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a Terraplanagem da Zona Rural, deste
município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que sejã discutida e submetida ao esclarecido Plenário,
seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a

Terraplanagem da Zona Rural, do município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A terraplanagem na zona rural traz muitos beneficios, como a melhoria do acesso

e da mobilidade para veículos, pedestres e serviços de emergência. Ao nivelar o terreno, ela
facilita o tráfego, reduz o risco de acidentes causados por buracos, irregularidades e obstáculos,
e garante um ambiente mais seguro para todos que uülizam a vÍa. É uma medida importante para

promover a segurançâ e a eficiência no transporte na região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal d dos Ferros, RN, 09 de maio de 2025.u

Alho
ador

CÂMÂRA MUNTcTPAL DE PÂu Dos tERRos

r. s€ssÃo LEGrstaÍtvA DA20r IEGtslAÍuRA

sEssÃo oRorNÁRra

APROVÂDO RTPROVADO

PAU DOS FERROS. iÍ{ -J-J-

,ÂtME OE CÂÂV^t HO COSTÂ Í{ETO

Prelidertê

cÂMÂRÂ MUNtctPAL DE

PAU DOS FÊRROS

RÉclarloÉft frJ 6 tfuT
t1ol,-lZL:Á-
@c"ffi;t"ri""

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900400 Pâu dos Ferros, RN - https://camârapaudosferros.rn,gov.br/

E